Самарский областной профессиональный союз работников
социальной защиты населения

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№3-30                                   г.о. Самара                    « 18 »  ноября 2025 года

Об итогах конкурса
декоративно-прикладного
творчества «Золотые руки»

В соответствии с решением конкурсной комиссии Областного Профсоюза

по определению победителей конкурса декоративно-прикладного

творчества «Золотые руки» и на основании Положения о проведении данного

конкурса  среди  членов Ассоциации ветеранов социальной службы Самарской

области от 01.07.2025 г.

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить решение конкурсной комиссии Областного Профсоюза по

определению победителей конкурса декоративно-прикладного творчества

«Золотые руки».

2. Наградить дипломами и денежными премиями победителей конкурса

декоративно-прикладного творчества «Золотые руки».

3. Отделу финансовой работы выделить денежные средства для награждения

победителей конкурса.

4. Отделу организационной работы Областного Профсоюза подготовить

памятные дипломы, обеспечить вручение победителям конкурсов памятного

диплома и денежной премии, разместить итоги проведения конкурса на сайте

Областного Профсоюза, в «Профсоюзном Вестнике», в социальной сети

«Вконтакте».

5. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на

заведующего отделом по связям с общественными и автономными

некоммерческими организациями Абышкиной Л.А.

Председательствующий        Л.Н. Катина

УТВЕРЖДЕНО

Президиумом
Областного Комитета

№  …… ..от   «___» _________ 2025 г.

Решение конкурсной комиссии по определению победителей конкурса
декоративно-прикладного творчества «Страна мастеров»

В соответствии с Постановлением Президиума Обкома № 2-6 от

01.07.2025г. был объявлен конкурс декоративно-прикладного творчества

«Золотые руки» (далее – Конкурс) среди ветеранов в каждом отделении

Ассоциации ветеранов социальной службы Самарской области  и отдельных

первичных профсоюзных организациях.

На Конкурс поступило 28 заявок по следующим номинациям:

- «Цветная мозаика» - 13 заявок;

- «Фантазии художественных ремесел» - 4 заявки;

- «Волшебный мир» - 9 заявок;

-«Чудеса деревянного творчества»-2 заявки.

Представленные работы оценивались конкурсной комиссией

ветеранов социальной службы Самарской области, по следующим

критериям:

-  внешний  вид  работы (сложность и уровень мастерства);

- эстетическое оформление (цветовое решение, оригинальность,

креативность);

- качество оформления (аккуратность).

Конкурсная комиссия  Областного Профсоюза решила:

1) Победителями в номинации «Цветная мозаика» определить:

-  Орехову Наталию Николаевну (ППО  АНО «ЦСОН Южного округа»

отделение м.р. Большеглушицкий)  – I место с вручением диплома   I

степени и денежной премии в размере 3000 рублей;

              - Зайцеву Ирину Николаевну  (ППО  АНО «ЦСОН «Тольяттинский»

Автозаводское отделение -II место с вручением диплома   II степени и

денежной премии в размере 2000 рублей;

         - Сергеева Валентину Анатольевну(ППО ГКУ СО «КЦСОН Самарского

         округа» Красноглинское отделение – III место с вручением диплома III

степени и денежной премии в размере 1000 рублей.

2) Победителями в номинации «Волшебный мир» определить:

- Наумову Раису Николаевну (ППО ГКУ СО «КЦСОН Самарского

округа» Красноглинское отделение) – I место с вручением диплома I

степени и денежной премии в размере 3000 рублей;

- Евсееву  Елену Александровну (ППО ГКУ СО «КЦСОН Северного

округа» м.р.Сергиевский) – II место с вручением диплома II степени и

денежной премии в размере 2000 рублей;

- Анистратову Галину Михайловну (ППО АНО «ЦСОН Южного

округа»  м.р. Большечерниговский) – II место с вручением диплома II

степени и денежной премии в размере 2000 рублей;

-  Байдуганову Наталью  Александровну (ППО  –  ГКУ СО «ГКУ СО

«Красноярский СРЦН «ФЕНИКС»)  – III место с вручением диплома III

степени и денежной премии в размере 1000 рублей

     - Ершову Ольгу Анатольевну (ППО  АНО «ЦСОН «Тольяттинский»

Автозаводское отделение - III место с вручением диплома III степени и

денежной премии в размере 1000 рублей.

3) Победителями в номинации «Чудеса Деревянного творчества»

определить:

- Букрееву Валентину Васильевну (Ветеран социальной службы) – I

место с вручением диплома I степени и денежной премии в размере 3000

рублей;

- Наумову Ларису Александровну (ППО АНО СО «ЦСОН «Самарский»

Куйбышевское отделение - II место с вручением диплома II степени и

денежной премии в размере 2000 рублей;

4) Победителями в номинации «Фантазии художественных

ремесел» определить:

    - Кожухарь Ирину Валентиновну  (ППО ГБУ СО «Дом социального

обслуживания «Похвистневский») – I место с вручением диплома I

степени и денежной премии в размере 3000 рублей;

       - Казберову Марину Павловну (ППО АНО «ЦСОН Сызранский» г.о.

Октябрьск) – II место с вручением диплома II степени и денежной премии в

размере 2000 рублей;

  - Снигереву Людмилу Александровну (ППО АНО СО «ЦСОН

«Самарский» Куйбышевское отделение) – III место с вручением диплома III

степени и денежной премии в размере 1000 рублей.